
 

 

 

 

 

 

 

 

Název zakázky:  „Zpracování projektové dokumentace: Kanalizace 
Těšnovice – prodloužení stoky „T“, 1. etapa“ 

 
Systémové číslo veřejné zakázky:  P22V00000009 

Předmět veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   VZMR 

 

 

Dne 24. 03. 2022 obdržel zadavatel dotaz v této nezměněné podobě: 

 

1, Vzhledem k tomu že přeložka STL plynovodu bude součástí projektové dokumentace, pak nelze tuto 

přeložku povolit společným řízením, ale bude povolena zcela samostatně, a to územní řízením (možno i 

územním souhlasem!)   

 

Jedná o plynárenské zařízení, pak stavbu kanalizace  a přeložky vodovodu lze zahájit  teprve po nabytí 

právní moci  územního rozhodnutí (případně i územního souhlasu) přeložky STL plynovodního řadu…. 

Z našich zkušeností, pak legislativní vyřízení přeložky je proces poměrně dlouhý. .Jaký je pohled 

stavebního úřadu, který bude stavbu povolovat? Názory na povolení souboru staveb se bohužel úřad 

od úřadu liší.   

 

Z mého pohledu varianty povolení 

 

společné územní řízení: přeložka vodovodu, prodloužení kanalizace , přeložka STL plynovodu přeložka 

vodovodu, prodloužení kanalizace – stavební povolení OŽP  Kroměříž 

 

nebo: 

 

společné řízení přeložka vodovodu, prodloužení kanalizace OŽP  Kroměříž přeložka STL plynovodu – 

územní řízení. Děkuji tedy za vysvětlení. 

 

2, Problematika přeložky STL plynovodu podle mne není v zadávacím řízení přesně definována. Navíc 

je potřeba jiná autorizace…. Technologická zařízení staveb 

 

- autorský dozor --  autorský dozor vykonává zpracovatel projektové dokumentace. 

Autorizovat projektovou dokumentaci však v tomto případě budou dva rozdílní projektanti. Může tedy 

autorský dozor vykonávat pouze jeden z nich jako vedoucí projektant? 

 

Všem soutěžícím 

 
odesílatel  Bc. Zuzana Vajda                      

e-mail   zuzana.vajda@mestokm.cz                              

datum   24. 03. 2022 

počet stran  2  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Odpovědi: 

 

1, Předmět veřejné zakázky zůstává neměnný. 

    

2, Zadavatel požaduje autorizaci v oboru vodohospodářské stavby nebo v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, tak, jak je uvedeno v původní zadávací dokumentaci.  

 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že návrh obchodních podmínek byl ve čl. 1 opraven. Město Kroměříž je 

látce DPH. 

Aktualizované znění obchodních podmínek bude zveřejněno spolu se souborem vysvětlení ZD č. 2. 

Uchazeči budou ve své nabídce pracovat pouze s aktualizovaným zněním obchodních podmínek.  

 

 

Vysvětlení ZD č. 2 k zakázce malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace: Kanalizace 

Těšnovice – prodloužení stoky „T“, 1. etapa“ bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 24. 03. 

2022.  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Pecháček 

vedoucí odboru investic 

 


		2022-03-24T14:33:49+0100
	Ing. Libor Pecháček




